PORTARIA Nº 0353/2022, DE 16 DE SETEMBRO DE 2022.

Designa Comissão Especial para estudo de viabilidade

e elaboração do curso de graduação em Filosofia.

A Reitora da Fundação Universidade Regional de Blumenau - FURB, no uso de suas

atribuições legais, e considerando o disposto no Memorando nº 042/2022/CCHC, datado de 8 de

setembro de 2022, oriundo da direção do Centro de Ciências Humanas e da Comunicação,

RESOLVE:

Art.1º Designar os servidores abaixo identificados:

• CELSO KRAEMER - ocupante do cargo de Professor Universitário, com lotação

no Departamento de Ciências Sociais e Filosofia;

• EMANOELA SCHUBERT FREITAS – ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços

Administrativos, com lotação na Divisão de Políticas Educacionais, como

representante da Pró-Reitoria de Ensino de Graduação, Ensino Médio e

Profissionalizante;

• HALINA MACEDO LEAL - ocupante do cargo de Professor Universitário, com

lotação no Departamento de Ciências Sociais e Filosofia;

• LUCIANO FÉLIX FLORIT - ocupante do cargo de Professor Universitário, com

lotação no Departamento de Ciências Sociais e Filosofia;

• MAURO SCHRAMM – ocupante do cargo de Analista de Sistemas, com lotação

na Divisão de Tecnologia da Informação, como representante da Coordenadoria de

Planejamento;

• TARCÍSIO ALFONSO WICKERT - ocupante do cargo de Professor Universitário,

com lotação no Departamento de Ciências Sociais e Filosofia,

para, sob a presidência da Profª Halina Macedo Leal, constituírem Comissão Especial para estudo

de viabilidade e elaboração do curso de graduação em Filosofia.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

           Blumenau, 16 de setembro de 2022.

MARCIA CRISTINA SARDÁ ESPINDOLA

		2022-09-16T15:01:57-0300
	MARCIA CRISTINA SARDA ESPINDOLA:79645321972
	Eu estou aprovando este documento